
Приложение 2

к решению  ____й сессии

Симферополького городского совета I созыва

от____________№_____

Приложение 1.1.

к решению 81-й сессии 

Симферополького городского совета I созыва
от 22.12.2017 № 1496

(рублей)

Код Наименование дохода
Сумма

2019 год 2020 год
1 2 3 6

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,094,309,393.57 3,307,298,989.30

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,440,000,000.00 1,510,500,000.00
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12,790,315.99 15,587,511.72

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 360,000,000.00 410,000,000.00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,150,000.00 3,200,000.00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 195,000,000.00 222,300,000.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 83,860,000.00 85,100,000.00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 55,780,000.00 56,900,000.00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку рекламной конструкции 750,000.00 750,000.00

1 11 05024 04 0000 120 470,000,400.00 517,000,500.00

1 11 05034 04 0000 120 78,857,500.00 82,011,800.00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 89,071,300.00 97,978,400.00

1 11 05092 04 0000 120 7,319,377.58 7,319,377.58

1 11 07014 04 0000 120 37,554,800.00 37,554,800.00

1 11 09044 04 0000 120 5,300.00 5,300.00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24,277,600.00 24,277,600.00
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 2,243,200.00 2,420,200.00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 135,000,000.00 135,000,000.00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 57,958,200.00 57,961,400.00
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 40,691,400.00 41,432,100.00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,733,632,833.76 4,544,466,001.53

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 748,666,704.78 452,015,826.78

2 02 20077 04 0001 151 350,360,547.00 64,707,666.00

2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 86,444.05 86,444.05
2 02 29999 04 0000 151 102,945,300.00 105,004,200.00

2 02 29999 04 0000 151 21,957,813.00 9,155,611.00

2 02 29999 04 0002 151 270,461,414.73 270,461,414.73

2 02 29999 04 0007 151 2,855,186.00 2,600,491.00

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3,984,966,128.98 4,092,450,174.75

2 02 30024 04 0001 151 1,295,230.00 1,295,230.00

2 02 30024 04 0002 151 542,471.00 542,471.00

2 02 30024 04 0003 151 2,158,665.00 2,158,665.00

2 02 30024 04 0004 151 10,793,587.00 10,793,587.00

2 02 30024 04 0005 151 60,875,828.00 60,875,828.00

2 02 30024 04 0006 151 1,932,609,300.00 1,949,206,500.00

2 02 30024 04 0007 151 985,278,800.00 984,047,800.00

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИМФЕРОПОЛЬ                                                                                                                                                   ПО 
КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских 
округов

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казеных)

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности  (приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках реализации 
основного мероприятия "Развитие инфраструктуры системы дошкольного, общего и дополнительного образования" 
подпрограммы "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей" Государственной программы развития образования в Республике Крым на 
2016–2025 годы)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций в 2017 году)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, 
нежилых зданий, жилых домов, многоквартирных домов, использовавшихся до 21 марта 2014 года в качестве общежитий, на 
территории Республики Крым)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на уплату лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами 
в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса 
Республики Крым" на 2015–2017 годы)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 годы)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения )

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях)



Код Наименование дохода
Сумма

2019 год 2020 год
1 2 3 6

2 02 30024 04 0008 151 61,100,000.00 65,100,000.00

2 02 30024 04 0010 151 13,651,356.00 14,551,129.00

2 02 30024 04 0011 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0012 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0013 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0014 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0015 151 1,761,859.00 1,899,231.00

2 02 30024 04 0016 151 1,629,617.00 1,629,617.00

2 02 30024 04 0017 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0018 151 0.00 0.00

2 02 30024 04 0019 151 272,134,748.00 285,770,150.00

2 02 30024 04 0020 151 5,489,440.00 5,489,440.00

2 02 30024 04 0021 151 459,232,850.00 505,156,133.00

2 02 30024 04 0023 151 0.00 0.00

2 02 30029 04 0000 151 72,446,200.00 99,192,900.00

2 02 35082 04 0000 151 7,484,227.98 8,835,433.75

2 02 35084 04 0000 151 0.00 0.00

2 02 35120 04 0000 151 15,824.00 25,536.00

2 02 35135 04 0000 151 693,702.00 0.00

2 02 35137 04 0000 151 0.00 0.00

2 02 35220 04 0000 151 6,270,890.00 6,270,890.00

2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 85,551,534.00 85,529,634.00

2 02 35260 04 0000 151 950,000.00 1,080,000.00

2 02 35270 04 0000 151 0.00 0.00

2 02 35280 04 0000 151 0.00 0.00

2 02 35380 04 0000 151 0.00 0.00

2 02 39999 04 0001 151 3,000,000.00 3,000,000.00

Всего доходов 7,827,942,227.33 7,851,764,990.83

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета А. Г. Мальцев

Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым В. Е. Надолинская

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществлегние полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на 
территории Республики Крым ")

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выплату помощи малообеспеченным семьям)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Крым)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим право на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
социальное пособие на погребение)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выплату отдельных пособий семьям с детьми)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан)

Субвенции бюджетам городских округов   на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (на 
осуществление отдельных государственных полномочий по отлову  и содержанию безнадзорных животных)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном 
транспорте)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, на детей, рожденных с 01.01.2019 года)

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенция бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах".

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на предоставление компенсации расходов  на оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской местности)



(рублей)

Код Наименование дохода
Сумма

2019 год Изменения Сумма после изменений 2020 год Изменения Сумма после изменений

1 2 3 4 5 6 7 8
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,094,309,393.57 0.00 3,094,309,393.57 3,307,298,989.30 0.00 3,307,298,989.30

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,440,000,000.00 1,440,000,000.00 1,510,500,000.00 1,510,500,000.00
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12,790,315.99 12,790,315.99 15,587,511.72 15,587,511.72

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 360,000,000.00 360,000,000.00 410,000,000.00 410,000,000.00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,150,000.00 3,150,000.00 3,200,000.00 3,200,000.00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 195,000,000.00 195,000,000.00 222,300,000.00 222,300,000.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 83,860,000.00 83,860,000.00 85,100,000.00 85,100,000.00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 55,780,000.00 55,780,000.00 56,900,000.00 56,900,000.00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку рекламной конструкции 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00

1 11 05024 04 0000 120 470,000,400.00 470,000,400.00 517,000,500.00 517,000,500.00

1 11 05034 04 0000 120 78,857,500.00 78,857,500.00 82,011,800.00 82,011,800.00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 89,071,300.00 89,071,300.00 97,978,400.00 97,978,400.00

1 11 05092 04 0000 120 7,319,377.58 7,319,377.58 7,319,377.58 7,319,377.58

1 11 07014 04 0000 120 37,554,800.00 37,554,800.00 37,554,800.00 37,554,800.00

1 11 09044 04 0000 120 5,300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24,277,600.00 24,277,600.00 24,277,600.00 24,277,600.00
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 2,243,200.00 2,243,200.00 2,420,200.00 2,420,200.00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 135,000,000.00 135,000,000.00 135,000,000.00 135,000,000.00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 57,958,200.00 57,958,200.00 57,961,400.00 57,961,400.00
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 40,691,400.00 40,691,400.00 41,432,100.00 41,432,100.00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4,763,714,022.76 -30,081,189.000 4,733,632,833.76 4,549,745,490.53 -5,279,489.000 4,544,466,001.53

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 748,666,704.78 0.00 748,666,704.78 452,015,826.78 0.00 452,015,826.78

2 02 20077 04 0001 151 350,360,547.00 350,360,547.00 64,707,666.00 64,707,666.00

2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 86,444.05 86,444.05 86,444.05 86,444.05
2 02 29999 04 0000 151 102,945,300.00 102,945,300.00 105,004,200.00 105,004,200.00

2 02 29999 04 0000 151 21,957,813.00 21,957,813.00 9,155,611.00 9,155,611.00

2 02 29999 04 0002 151 270,461,414.73 270,461,414.73 270,461,414.73 270,461,414.73

2 02 29999 04 0007 151 2,855,186.00 2,855,186.00 2,600,491.00 2,600,491.00

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4,015,047,317.98 -30,081,189.000 3,984,966,128.98 4,097,729,663.75 -5,279,489.000 4,092,450,174.75

2 02 30024 04 0001 151 98,568.00 1,196,662.00 1,295,230.00 98,568.00 1,196,662.00 1,295,230.00

2 02 30024 04 0002 151 542,471.00 542,471.00 542,471.00 542,471.00

2 02 30024 04 0003 151 2,158,665.00 2,158,665.00 2,158,665.00 2,158,665.00

2 02 30024 04 0004 151 10,793,587.00 10,793,587.00 10,793,587.00 10,793,587.00

2 02 30024 04 0005 151 67,351,979.00 -6,476,151.000 60,875,828.00 67,351,979.00 -6,476,151.00 60,875,828.00

2 02 30024 04 0006 151 1,932,609,300.00 1,932,609,300.00 1,949,206,500.00 1,949,206,500.00

2 02 30024 04 0007 151 985,278,800.00 985,278,800.00 984,047,800.00 984,047,800.00

2 02 30024 04 0008 151 61,100,000.00 0.00 61,100,000.00 65,100,000.00 0.00 65,100,000.00

2 02 30024 04 0010 151 13,651,356.00 13,651,356.00 14,551,129.00 14,551,129.00

2 02 30024 04 0011 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0012 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0013 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0014 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0015 151 1,761,859.00 1,761,859.00 1,899,231.00 1,899,231.00

2 02 30024 04 0016 151 1,629,617.00 1,629,617.00 1,629,617.00 1,629,617.00

2 02 30024 04 0017 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0018 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 04 0019 151 272,134,748.00 272,134,748.00 285,770,150.00 285,770,150.00

2 02 30024 04 0020 151 5,489,440.00 5,489,440.00 5,489,440.00 5,489,440.00

2 02 30024 04 0021 151 459,232,850.00 459,232,850.00 505,156,133.00 505,156,133.00

2 02 30024 04 0023 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 30029 04 0000 151 97,247,900.00 -24,801,700.000 72,446,200.00 99,192,900.00 0.00 99,192,900.00

2 02 35082 04 0000 151 7,484,227.98 7,484,227.98 8,835,433.75 8,835,433.75

2 02 35084 04 0000 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 35120 04 0000 151 15,824.00 15,824.00 25,536.00 25,536.00

2 02 35135 04 0000 151 693,702.00 693,702.00 0.00 0.00 0.00

2 02 35137 04 0000 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 35220 04 0000 151 6,270,890.00 6,270,890.00 6,270,890.00 6,270,890.00

2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 85,551,534.00 85,551,534.00 85,529,634.00 85,529,634.00

2 02 35260 04 0000 151 950,000.00 0.00 950,000.00 1,080,000.00 0.00 1,080,000.00

2 02 35270 04 0000 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 35280 04 0000 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 35380 04 0000 151 0.00 0.00 0.00 0.00

2 02 39999 04 0001 151 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

Всего доходов 7,858,023,416.33 -30,081,189.000 7,827,942,227.33 7,857,044,479.83 -5,279,489.000 7,851,764,990.83

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИМФЕРОПОЛЬ                                                                                                                                                   ПО КОДАМ ВИДОВ 
(ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских округов

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных)

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  
(приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках реализации основного мероприятия "Развитие 
инфраструктуры системы дошкольного, общего и дополнительного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей" Государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016–2025 годы)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 
классов муниципальных образовательных организаций в 2017 году)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, нежилых зданий, 
жилых домов, многоквартирных домов, использовавшихся до 21 марта 2014 года в качестве общежитий, на территории Республики Крым)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на уплату лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами в рамках 
реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2015–2017 
годы)

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Республики Крым в рамках реализации государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-
дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 годы)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 
архивного дела)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и 
попечительству)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения )

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий  реализации  прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществлегние 
полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на оказание мер 
социальной защиты граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления мер 
социальной защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на территории Республики Крым ")

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выплату помощи 
малообеспеченным семьям)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на ежемесячную 
пенсионную выплату за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Крым)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выплату 
ежемесячных пожизненных государственных стипендий)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставление 
мер социальной поддержки лицам, имевшим право на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на социальное 
пособие на погребение)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на приобретение 
технических и других средств реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выплату 
отдельных пособий семьям с детьми)

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставление 
субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставление 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан)

Субвенции бюджетам городских округов   на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (на осуществление 
отдельных государственных полномочий по отлову  и содержанию безнадзорных животных)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на компенсационные 
выплаты по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте)

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на ежемесячную 
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, 
на детей, рожденных с 01.01.2019 года)

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенция бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах".

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на предоставление компенсации расходов  на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности)
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